

### -/પરિપત્ર/-

**વિષય :-** ટેન્ડરમાં જથ્થાવધારા તથા જથ્થાવધારાના ભાવના માપદંડમાં સુધારણા કરવા બાબત.

**સંદર્ભ :-** ગુજરાત સરકાર, માર્ગ અને મકાન વિભાગ, ઠરાવ ક્રમાંક:TNC-10-2017-01-C,  
તા. ૧૧/૦૭/૨૦૧૭.

ગુજરાત સરકાર, માર્ગ અને મકાન વિભાગ એ સંદર્ભ હેઠળનાં ઠરાવથી ટેન્ડરમાં જથ્થાવધારા તથા જથ્થાવધારાના ભાવના માપદંડ બાબતે બી-૧ અને બી-૨ ટેન્ડરના ક્લોઝ-૧૪.૨ માં જણાવ્યા મુજબ જથ્થાવધારા માટે ૩૦ ટકા સુધીનો જથ્થો ટેન્ડરના ભાવથી અને ૩૦ ટકાથી વધુ જથ્થોમાં વધારો હોય તો જે તે વર્ષમાં કામગીરી કરેલ હોય તે વર્ષના એસ.ઓ.આર. થી કરવાની જોગવાઈમાં નીચે મુજબ નો સુધારો કરેલ છે.

Existing Clause	Amendment
<b>Form B-1 Clause - 14.2</b> <b>Form B-2 Clause - 14.2</b> Except that when the quantity of any item exceeds the quantity as in the tender by more than 30% the contractor will be paid for the quantity in excess of 30% at the rate entered in the SOR of the year during which the excess in quantity is first executed and for the materials consumed in excess quantity the rate for the material to be charged would be the basic rate taken into account for fixing the rate for the SOR above instead of the rate stipulated in schedule-A.	<b>Form B-1 Clause - 14.2</b> <b>Form B-2 Clause - 14.2</b> Except that when the quantity of any item exceeds the quantity as in the tender by more than 10% the contractor will be paid for the quantity in excess of 10% at the rate entered in the SOR of the year during which the excess in quantity is first executed or tender whichever is less.

ઉપરોક્ત સુધારો હવેથી મંજુર કરવામાં આવનાર ડી.ટી.પી. માં અચૂક પણે કરવાનો રહેશે. જે કામો ના ડી.ટી.પી. મંજુર થઈ ગયેલ હોય પરંતુ ટેન્ડર મંગાવવાનાં બાકી હોય તેવા કિસ્સામાં ડી.ટી.પી.માં સક્ષમ કક્ષાએથી ઉપરોક્ત બાબત નો સુધારો કર્યો બાદ જ આવા ટેન્ડર મંગાવવાના રહેશે. જે કિસ્સાઓ માં ટેન્ડર મંગાવેલ હોય અને ઓન લાઈન ટેન્ડર સબમીશન પીરીયડ ચાલુ હોય તેવા કિસ્સામાં ઉપરોક્ત બાબતનો શુદ્ધિપત્ર (કોરીજેન્ડમ) અચૂક કરવાનો રહેશે.

સહી/-

ઉપાધ્યક્ષ અને વહીવટી સંચાલકશ્રી

જી.આઈ.ડી.સી., ગાંધીનગર

પ્રતિ,

મુખ્ય ઈજનેરશ્રી,

તથા નિગમ ના તમામ અધિક્ષક ઈજનેરશ્રીઓ, કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રીઓ, નાયબ કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રીઓ, મદદનીશ ઈજનેરશ્રીઓ તથા અધિક મદદનીશ ઈજનેરશ્રીઓ.

રવાના કર્યું.

કાર્યપાલક નિયામક (ઈ એન્ડ એ)

જી.આઈ.ડી.સી., ગાંધીનગર